
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

IST. DI ISTRUZIONE SUPERIORE  "M. POLO - R. BONGHI"  
P.LE E. TARPANI - 06081 ASSISI (PG)  

Tel. 0758041753 0758042778 Fax. 0758040362 0758041798 eMail pgis02900p@istruzione.it - C. F.: 94143250549 C. M.: PGIS02900P 

 

 
  

Assisi, 30/11/2017 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO   il decreto interministeriale n. 44 dello 01/02/2001 in particolare gli articoli, 7, 11, 32 e 34;  

VISTO il decreto legislativo n. 163/2006 – Codice degli appalti, in particolare l’art. 11 comma 2 il quale 
dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 135; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017;  
VISTO  il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico; 

RITENUTO necessario pubblicizzare le iscrizioni per l’a.s. 2018/2019; 
RAVVISATA  l’urgenza in vista della prima giornata di Open Day che si terrà  il 02 dicembre 2017; 
VISTA la proposta commerciale del 28 novembre 2017 da parte del Gruppo Editoriale City Journal 

Editoriale srl Perugia che risponde alle esigenze dell’Istituto;  
ACCERTATO  che sussiste la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 
 Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di acquisizione in economia mediante 

l’affidamento diretto: 

al Gruppo Editoriale City Journal Editoriale – Via Bruno SimonuccI, 18, 06135 Perugia a  per l’acquisto di: 

- Banner 10% della pressione in General Rotation 
- Native generica con Banner all’interno sponsorizzata nei Social Network 

- Landing Page con articolo dedicato alla Scuola 

- Sponsorizzazione dell’articolo tramite Social Media 
- 2 settimane a scelta della Scuola 

 
 di impegnare la somma di Euro 597,80 comprensiva di IVA e di imputare la stessa al Progetto P11-

Orientamento e Attività di Informazione  del Programma Annuale 2017; 

 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione dell’Amministrazione 

trasparente Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento 

fiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento Carlo Menichini D.S. dell’I.I.S. “M. Polo-R. Bonghi” di Assisi.  
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Menichini Carlo 

 

I.I.S. "M. POLO - R. BONGHI"
C.F. 94143250549 C.M. PGIS02900P
AOO_PG_0029 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0010764/U del 30/11/2017 09:46:32VI.1.1 - C14 - CONTABILITA' GENERALE


